
Informace o probíhající stavbě za měsíce květen až červen 2013 (stavba 96. KD - 99. 
KD, expozice 12. KD - 15. KD)

Průběh výstavby:

Koncem května byly provedeny poslední práce na rekonstrukci nádvoří SO 02. Byly osazeny 
dva infopanely (pod lípou a u konírny), dokončeno dláždění celého nádvoří, restaurátorské 
práce na kašně a rekultivace navazujícího terénu směrem k parku. 24. 5. 2013 bylo na 
stavebním úřadě v Třebíči zažádáno o kolaudaci. Kolaudace samotné proběhla během 
června.
V budově zámku probíhají práce na realizaci nových expozic a veřejných interiérů. 
V současné době je již hotova většina panelových vestaveb, včetně jejich výmaleb. Rovněž 
jsou provedeny veškeré tapety, zázemí pro matky s dětmi a barová sestava. V celém 
rozsahu je zpracována dílenská dokumentace pro veškeré prvky, které budou v rámci 
expozic a veřejných interiérů vybudovány nebo vyrobeny. 
Nyní probíhá dodávka a montáž vitrín, světel a pracuje se na výtvarném dotvoření 
jednotlivých atypických prvků. Rovněž probíhá schvalování jednotlivých prvků AV techniky a 
AV náplní. Na minulých kontrolních dnech byly předloženy návrhy expoziční grafiky a 
posléze i kontrolní tisky. Grafika byla poslána do výroby a bude polepována v průběhu 
prázdnin. Po dokončení první části vitrín, které se nachází v budoucí zámecké expozici,
bude zahájena instalace exponátů.

Obr. 1 – místnost č. 2.19 – budoucí expozice Člověk bojující



Obr. 2 – místnost č. 2.21 – budoucí expozice Člověk objevující

Obr. 3 – místnost 2.18 – budoucí expozice Člověk pracující



Obr. 4 - místnost č. 0.23 – součást budoucí Klášterní expozice




